
   
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

25.05.2022 № 160 
 

Про затвердження норм (нормативів) споживання холодної води та 

водовідведення для населення, бюджетних установ та інших споживачів                        

с.Смотрики, Лубенського району, Полтавської області, с.Теплівка, Лубенського 

району, Полтавської області, с.Малютинці Лубенського району, Полтавської 

області 

 

Відповідно до статті 30 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статті 4 Закону України „Про житлово-комунальні послуги“, статті 29 

Закону України „Про питну воду та питне водопостачання“, Державних 

Будівельних Норм України В.2.5-64:2012 „Внутрішній водопровід та 

каналізація“, Постанови Кабінету Міністрів України від 5 липня 2019 року                

№ 690 „Про затвердження Правил надання послуг з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення і типових договорів про 

надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення“, наказу Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 27 червня 2008 року №190  „Про затвердження 

Правил користування системами централізованого комунального 

водопостачання та водовідведення в населених пунктах України“, на підставі 

листа КП „МТС-сервіс 2021“, з метою ведення господарської діяльності у сфері 

надання послуг з централізованого водопостачання, раціонального 

використання водних ресурсів, підвищення якості надання послуг з 

водопостачання та водовідведення  виконком  міської  ради   

ВИРІШИВ:  

1. Затвердити норми (нормативи) споживання холодної води та 

водовідведення для населення, бюджетних установ та інших споживачів                     

с.Смотрики, Лубенського району, Полтавської області, с.Теплівка, Лубенського 

району, Полтавської області, с.Малютинці Лубенського району, Полтавської 

області, терміном на 3 роки  (додаток 1). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Котенка О.А. 

 

Міський голова                                                                           Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 



   Додаток     

   до рішення виконавчого  

   комітету міської ради 

  25.05.2022 № 160 

 
НОРМИ СПОЖИВАННЯ 

ПИТНОЇ ВОДИ ТА ВОДОВІДВЕДЕННЯ  

ЖИТЛОВІ БУДИНКИ НОРМА 

СПОЖИВАННЯ, 

Л/ДОБУ НА 

ОДНОГО 

МЕШКАНЦЯ 

З водопроводом і каналізацією без ванн 100 

З водопроводом і каналізацією без ванн з газопостачанням 120 

З водопроводом, каналізацією і ваннами з водопідігрівачами, які 

працюють на твердому паливі 
150 

З водопроводом, каналізацією і ваннами з газовими 

водонагрівачами 
210 

З централізованим гарячим водопостачанням та сидячими ваннами 230 

З централізованим гарячим водопостачанням та сидячими ваннами 

завдовжки більше ніж 1500 мм 
250 

 

№ 

п/п 

Споживачі Одиниця 

виміру 

Норма 

споживання 

води, л/добу 

на одиницю 

виміру 

Триваліс

ть 

водозабо

ру, год 

1. Гуртожитки: 

- з загальними душовими; 

- душовими при всіх житлових 

кімнатах 

1 мешканець 90 

 

140 

24 

 

24 

2. Готелі, пансіонати, мотелі: 

- категорії* з пральнею 
1 мешканець 

 

120 

 

24 

3. Фізкультурно-спортивні та 

фізкультурно-оздоровчі комплекси 

 

1 місце 

 

60 

 

24 

4. Навчальні заклади (спеціальні, 

санаторні), будинки дитини, дошкільні 

дитячі будинки спеціальні та санаторні 

школи інтернати із денним 

перебуванням дітей з їдальнею на 

півфабрикатах 

1 дитина 40 10 

5. Навчально-освітні школи 1 учень і 1 

викладач 
20 8 

6. Установи органів управління та 

громадських організацій, бібліотеки та 

музеї 

1 працівник 15 8 

7. Підприємства загального харчування: 

- без приготування їжі; 

- з приготуванням їжі, яка 

реалізується в обідньому залі 

 

1 страва 

 

2 

 

12 

 

 

 

 

 

 



8. Крамниці: 

-  продовольчі (без холодильних 

установок 

 

 

- промтоварні 

 

1 працівник у 

зміну або 20 

м2 торгового 

залу 

1 працівник у 

зміну 

 

 

250 

 

 

20 

 

 

8 

 

 

8 

9. Поліклініки та амбулаторії 1 хворий  

1 працівник у 

зміну 

10 

 

30 

10 

 

10 

10. Аптеки 1 працівник 30 12 

11. Перукарні 1 робоче 

місце у зміну 

 

56 

 

12 

12. Виробничі цехи 1 працівник у 

зміну 

 

25 

 

8 

13. Душові в побутових приміщеннях 

промислових підприємств 

1 душова 

сітка у зміну 

 

500 

 

14. Витрати води на поливання 

- покриття із трави; 

- футбольного поля; 

- удосконалених покриттів, 

тротуарів, майданів, заводських 

проїздів; 

- зелених насаджень, газонів і 

квітників 

 

1 м2 

 

3 

0,5 

 

0,5 

 

3-6 

 

Примітка 1: Значення розрахункових витрат води встановлені для основних споживачів і 

включають всі додаткові витрати (обслуговуючим персоналом, душовими для 

обслуговуючого персоналу, відвідувачами, на прибирання приміщень тощо) 

Примітка 2: Розрахункові витрати води на поливання встановлені у розрахунку на одне 

поливання. Кількість поливань за добу треба приймати залежно від кліматичних і 

місцевих умов. 

Примітка 3: Для споживачів води цивільних будівель, споруд та приміщень, що не 

вказані в таблиці, норми витрат води слід приймати, як для споживачів аналогічних за 

характером водопостачання. 

Примітка 4: На підприємствах загального харчування кількість страв (U), що 

реалізується за один робочий день, визначається за формулою: 

U = 2.2*n*m*T*w 

де n – кількість посадочних місць; 

     m – кількість посадок, що приймаються для їдалень відкритого типу та кафе – 2; 

для студентських та їдалень на підприємстві – 3; для ресторанів – 1,5; 

     T- час роботи підприємства загального харчування, год 

     w – коефіцієнт нерівномірності посадок протягом робочого дня, що приймається для 

їдалень і кафе – 0,45; для ресторанів – 0,55 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 

 


